

# Žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

OBCENÍ ÚŘAD TUNĚCHODY	Číslo doporučené záilky DS
Došlo dne 29-03-2017	Zpracovatel Wile
Číslo jednací vnitř. 44/2017	Ukládací znak 084.1.15

V 25. března 2017

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící, ✓
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa (
  - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů, ✓
  - b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty), ✓
  - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...), ✓
- 3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytríděného odpadu

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě do datové schránky  
Za jejich poskytnutí předem děkuji.

Martin Ambros,

Martin Ambros

Č.j.44/2017 W

V Tuněchodech dne 30. 3. 2017

**Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Na základě Vaší žádosti ze dne 25. 3. 2017, doručené dne 29. 3. 2017, Vám sdělujeme informace týkající se nakládání s odpady v obci Tuněchody.

1. Svozové místo komunálního odpadu vyprodukovaného v obci je skládka odpadu firmy AVE CZ odpadové hospodářství Praha. Skládka se nachází v Nasavrkách.

Vyhláškou určená roční výše poplatků za odpad je 350,- Kč pro občana přihlášeného k trvalému pobytu v obci, kterému bylo k 1. 1. příslušného roku nejméně 6 let; 350,- Kč za objekt, ve kterém není hlášena žádná osoba k trvalému pobytu; 1.400,- Kč za každou popelnici pro podnikatele sídlící v obci. Od poplatku jsou osvobozeny trvale hlášené osoby, které se celoročně v obci nevyskytují.

2 a. V obci není žádné sběrné místo ani sběrný dvůr. Pro občany je smluvně zajištěn v Chrudimi sběrný dvůr firmy Recycling Chotěboř, kam mohou občané odpad zdarma odevzdávat.

b. občané mohou třídit papír, plasty, sklo bílé, sklo smíšené, textil, rostlinný olej a bioodpad.

c. v obci jsou umístěny tyto kontejnery:

1 ks velká plastová popelnice na rostlinný olej

1 ks kontejner na textil - kovový

1 ks kontejner na bioodpad - kovový, objem 6 m<sup>3</sup>, umístění od 1. 4. do 30.11.

2 ks kontejnery na papír, každý o objemu 1500 l, s vrchním výsypem, sklolaminátové

1 ks dělený kontejner na bílé a smíšené sklo (objem 1300 l + 1300 l) s vrchním výsypem, sklolaminátový

1 ks kontejner na bílé sklo o objemu 1300 l s vrchním výsypem, sklolaminátový

2 ks kontejnery na smíšené sklo ( objem 1300 l a 2500 l) s vrchním výsypem, sklolaminátové

5 ks kontejnery na plasty sklolaminátové ( 1 x 2100 l s vrchním výsypem, 3 x 1300 l s vrchním výsypem, 1 x 2500 l se spodním výsypem ).

3. Plastová popelnice na oleje je vlastnictví pana Libora Černohlávka, Církvice; kontejner na textil je ve vlastnictví firmy TextilEco Praha; kontejner na bioodpad je ve vlastnictví firmy Hold Orel; dělený kontejner na sklo a oba kontejnery na papír jsou ve vlastnictví firmy AVE CZ odpadové hospodářství Praha; ostatní kontejnery jsou ve vlastnictví obce.

4. Komunální odpad, tříděné sklo, plasty a papír sváží společnost AVE CZ odpadové hospodářství Praha.; Textil sváží firma TextilEco Praha; Bioodpad sváží firma Hold Orel; kuchyňské oleje sváží Libor Černohlávek, Církvice.

Za poskytnutí této informace nebudou účtovány žádné náklady.

Za OÚ Tuněchody s pozdravem

Petra Weberová

**OBECNÍ ÚŘAD TUNĚCHODY**  
537 01 Chrudim I.

